
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  1/14

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/202227/2022-PEPREGÃO ELETRÔNICO29/03/2022REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS, EDUCAÇÃO INFANTIL, E REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO E JANTA) PARA OS ALUNOS DA CASA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO. Sequência: 0
 Qtdade  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)28 AÇÚCAR CRISTAL: EMBALAGEM DE 5KG. DE ORIGEMVEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SUCODE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DESACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEMDEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DOPRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEMEMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DEPARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COMEMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUEGARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ OCONSUMO, REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS,COM PRAZO DE VALIDADE DE UM (1) ANO APÓSFORNECIMENTO.
pct 260,00  0,0000     19,75 5.135,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  2/14 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)30 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, PRODUTOAMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO PARA USO COMOESPESSANTE. PÓ FINO, BRANCO E PURO, LIVRE DEQUALQUER ALTERAÇÃO DE AROMA E COLORAÇÃO.EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA, ERESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEMDEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE EQUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA.

kg 100,00  0,0000     5,00 500,00
31 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRODUTOINDUSTRIALIZADO, COM GRÃO LONGO E FINO.FORNECIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS. EM EMBALAGEM DE 5KG. TRANSPARENTE ERESISTENTE COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NORÓTULO DE FORMA LEGÍVEL. VALIDADE 11 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.

pct 550,00  0,0000     17,70 9.735,00
43 CANJICA AMARELA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,AMARELA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENOATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G.RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DEVALIDADE E LOTE. pct 210,00  0,0000     3,59 753,9045 COLORÍFICO EM PÓ. CONDIMENTO PURO, LIVRE DESUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EMSACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEMAPRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DAIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVECONTER 500G DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

pct 210,00  0,0000     4,80 1.008,00
50 FARINHA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOGRÃO DE MILHO DE PEIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO SERFABRICADO A PARTIR DE MATERIAIS PRIMAS SÃS ELIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OUCORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVREDE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENSTRANSPARENTES DE POLIETILENO, FECHADA ROTULADACOM DTA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEMCOMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.EMBALAGEM DE 1KG

un 180,00  0,0000     3,94 709,20

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  3/14 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)51 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTENDO EM 50G ACIMA DE2,2G DE FERRO, 75UG ÁCIDO FÓLICO, 1,2G DE FIBRA.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 5KG. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO.

un 240,00  0,0000     16,30 3.912,00
52 FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS ESÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIALTERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITASE MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,EMBALAGEM CONTENDO 01KG, TRANSPARENTE E COMDATA DE VALIDADE. kg 410,00  0,0000     6,90 2.829,0062 Milho para pipoca de 1ª qualidade, grãos limpos e secos, grãosinteiros, isentos de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade.Embalagem plástica contendo 500g do produto, transparente eresistente.  Na embalagem deve constar data de fabricação evalidade do produto, informações nutricionais, modo de preparoe tempo de cozimento. Validade mínima de 6 meses a contar dadata da entrega. pct 70,00  0,0000     3,80 266,00
66 POLVILHO AZEDO DE BOA QUALIDADE, FABRICADO APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEMDE 500G. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO. pct 40,00  0,0000     4,65 186,0067 POLVILHO DOCE DE BOA QUALIDADE, FABRICADO APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEMDE 500G. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO. pct 45,00  0,0000     4,10 184,5069 SAL REFINADO IODADO, COM NO MÍNIMO 98,5% DECLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO COMGRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS,COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. VALIDADE IMPRESSANA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG pct 230,00  0,0000     1,30 299,00
72 VINAGRE DE MAÇÃ: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML,COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. PRODUTO COM CÓDIGO DERASTREABILIDADE. un 80,00  0,0000     3,40 272,0073 VINAGRE DE VINHO TINTO - COMPOSTO PORFERMENTADO ACÉTICO DE VINHO E ÁGUA, NO MÍNIMO 4,2% DE ACIDEZ. EMBALAGEM CONTENDO 750ML. OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES A CONTAR DA ENTREGA. un 200,00  0,0000     3,45 690,00Total do Fornecedor: 26.479,60

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  4/14 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)29 AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, ÍNTEGRO, SEM BOLOR,SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVEESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. pct 180,00  0,0000     4,95 891,0032 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICOCONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.

un 120,00  0,0000     4,15 498,00
53 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO QUÍMICO EMPÓ, COMPOSTO POR PEQUENOS BASTÕES, DE COR BEGEA BEGE CLARO SACCHAROMYCES CEREVISICE EMONOESTEARATO DE SORBITANA, SEM GLÚTEN.EMBALAGEM DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,COM NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE PARA CONSUMO. un 20,00  0,0000     19,90 398,00
54 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEOCOMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ÁCIDODE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DEMONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 100 GRAMAS.

un 380,00  0,0000     2,40 912,00
55 CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEMDE 1KG. INGREDIENTES: MILHO, SAL, COMPLEXOVITAMÍNICO ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C),NIACINAMIDA (NIACINA), MONONITRATO DE TIAMINA(VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), PIRIDOXINA(VITAMINA B6), COBALAMINA (VITAMINA B12),PANTOTENATO DE CÁLCIO (ÁCIDO PANTOTÊNICO), ÁCIDOFÓLICO, COMPLEXO MINERAL PIROFOSFATO FÉRRICO(FERRO), SULFATO DE ZINCO (ZINCO), ANTIOXIDANTESLECITINA DE SOJA E TBHQ. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS:CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AVEIA ETRIGO. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:ULTAPROCESSADO.

pct 50,00  0,0000     13,90 695,00
56 FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS, CONTENDO MILHOGENETICAMENTE MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, VITAMINASA, B1, B2, B6, B12 E C, NIACINA E ÁCIDO FÓLICO,MINERAIS: FERRO E ZINCO, ESTABILIZANTE: LECITINA DESOJA. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1KG.VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. pct 220,00  0,0000     13,90 3.058,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  5/14 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)57 GRÃO DE BICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, RICO EM ÁCIDOFÓLICO, PROTEÍNA, FERRO E VITAMINAS.EMBALAGEM DE500G. COM VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA. pct 80,00  0,0000     5,79 463,2058 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEAPROXIMADA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. un 80,00  0,0000     7,90 632,0059 MACARRÃO SECO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO.PRODUTO EMBALADO EM POLIETILENO RESISTENTE, QUEPERMITA VISUALIZAR O PRODUTO. A EMBALAGEM DEVECONTER 500G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. pct 110,00  0,0000     4,70 517,00

60 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. pct 140,00  0,0000     3,35 469,00
61 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. pct 140,00  0,0000     3,35 469,00
65 OREGÁNO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G.PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUMVULGARE I., POPULARMENTE CONHECIDO COMO"ORÉGANO" ACOMPANHADA OU NÃO DE PEQUENAPORÇÃO DE SUMIDADES FLORAIS. SÃS, LIMPAS E SECAS.ASPETO: FOLHA OVALADA SECA. COR:VERDE-PARDACENTA. CHEIRO: PRÓPRIO. SABOR:PRÓPRIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OUCONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDOEXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DELOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ENÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

pct 80,00  0,0000     8,80 704,00
68 SAGU CLASSE PÉROLA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G,CONTENDO APENAS AMIDO DE MANDIOCA. VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. pct 250,00  0,0000     4,80 1.200,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  6/14 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)70 SUCO DE UVA INTEGRAL, OBTIDO DA UVA 100% NATURAL.ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES, E SEM ADIÇÃODE AÇÚCAR. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LITRO(VIDRO) 1.5 LT. ENTREGA EM CAIXA. un 400,00  0,0000     14,00 5.600,00

71 Uva passa preta, sem semente, embalagem com dados deidentificação do produto, marca do fabricante, data defabricação, prazo de validade. Embalagem plástica termosseladacom peso aproximado de 100 gramas. O produto deverá ter nadata de entrega, no mínimo 80%(oitenta por cento) do seu prazode validade ainda por vencer. un 20,00  0,0000     3,49 69,80Total do Fornecedor: 16.576,00 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)26 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 700G, CONTENDOAÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA,VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA,ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE,GLÚTEN E LEITE. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:  INNATURA.
pct 150,00  0,0000     7,90 1.185,00

27 AÇAFRÃO DA TERRA, CÚRCUMA MOÍDA EMBALAGEMÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE CONTENDO50G. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO. un 20,00  0,0000     3,29 65,8033 BISCOITO DOCE DE LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRAALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVEESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA.
pct 270,00  0,0000     4,80 1.296,00

34 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRAALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 335 A 400 GRAMAS.
pct 270,00  0,0000     4,80 1.296,00
--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  7/14 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)35 BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: EMBALAGEM DE370 A 400G. EMBALAGEM DE POLIPROPILENORESISTENTE, ÍNTEGRA E SEM SINAIS DE VIOLAÇÃOCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. pct 270,00  0,0000     5,20 1.404,00

36 BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL, CONTENDO:FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL AVEIA,CENTEIO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FIBRADE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATODE MALTE, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DEAMÔNIO, PIROFOSFATOÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATODE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA E PODECONTER TRAÇOS DE LEITE, PACOTE DE 400 GRAMAS.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA.
pct 270,00  0,0000     6,30 1.701,00

37 BISCOITO TIPO SALGADO COM GERGELIM CONTENDO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, GERGELIM,AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE,EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADORES DEFARINHA: PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO,FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PODECONTER TRAÇOS DE LEITE, CONTÉM GLÚTEN PACOTESDE 330 A 400 GRAMAS. EMBALADO EM EMBALAGEM DEPOLIETILENO, CONTENDO MARCA DO PRODUTO,CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PESO, ROTULAGEMNUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
pct 270,00  0,0000     6,35 1.714,50

38 ERVA DOCE EM SEMENTES, EMBALAGEM DE 40G.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO. un 30,00  0,0000     2,69 80,7039 CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU,CONTENDO APENAS CACAU EM PÓ ALCALINO. DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. pct 150,00  0,0000     15,70 2.355,00
40 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO CONTENDO 200G, COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM ASNORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. vd 250,00  0,0000     11,99 2.997,50

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  8/14 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)41 CANELA EM RAMA: PACOTE COM 10 GRAMAS.ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA,HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. VALIDADEMÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. un 110,00  0,0000     2,60 286,0042 Canela em pó, contendo aproximadamente 30 gramas a 40gramas, embalagem tubo, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazomínimo de validade de 10 meses após entrega do produto. un 25,00  0,0000     4,00 100,0044 COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR,PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAISESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADOEM POLIETILENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 100 GRAMAS.EMBALAGEM DEVE CONTER PROCEDÊNCIA,IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DEPROCESSAMENTO: MINIMAMENTE PROCESSADO.

un 200,00  0,0000     3,70 740,00
46 CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EMEMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS. un 90,00  0,0000     3,20 288,0047 DOCE DE FRUTA CREMOSO (UVA) , COM POLPA DE UVA,AÇÚCAR, CONSERVANTES E ACIDULANTES. AEMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER DE POTES DEPOLIPROPILENO DE 1 KG CADA. A EMBALAGEMSECUNDARIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO. VALIDADEMÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. pt 180,00  0,0000     8,80 1.584,0048 ERVILHA CONGELADA.  DEVE POSSUIR DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADAEM EMBALAGEM DE 350 GRAMAS. CLASSIFICAÇÃO DOTIPO DE PROCESSAMENTO: MINIMAMENTE PROCESSADO. pct 90,00  0,0000     6,99 629,1049 EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, SAL,AÇUCAR, EMBALAGEM SACHÊ C/340G. (VALIDADE MÍNIMADE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) sch 380,00  0,0000     2,49 946,2063 MILHO CONGELADO. DEVE POSSUIR DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADAEM EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. CLASSIFICAÇÃODO TIPO DE PROCESSAMENTO: MINIMAMENTEPROCESSADO. pct 130,00  0,0000     7,00 910,0064 MIX DE VEGETAIS CONGELADOS CONTENDO: BATATA,BRÓCOLIS, CENOURA, ERVILHA, ENTRE OUTROS.EMBALAGEM DE 300G A 350G. COM VALIDADE DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:MINIMAMENTE PROCESSADO. un 20,00  0,0000     6,85 137,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  9/14 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)76 LEITE INTEGRAL UHT: EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DEVACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM 3% DEGORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA,ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM LONGA VIDA UHTI UAT (ULTRA ALTATEMPERATURA), EM CAIXA DE PAPELÃO ALUMINIZADA, DE1 LITRO, VALIDADE DE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEMDEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATADE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DOREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDIPOA ECARIMBO DE INSPEÇÃO.

un 2.600,00  0,0000     3,78 9.828,00
78 OVO DE GALINHA FRESCO. EMBALAGEM COM 12UNIDADES. CATEGORIA: EXTRA. COR: VERMELHA. CASCAÍNTEGRA E LIMPA (ISENTA DE CONSPURCAÇÕES PORFEZES, TERRA OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS).AUSÊNCIA DE SINAIS PRONUNCIADOS DE CONDENSAÇÃO.COMPROVADAMENTE INSPECIONADO E COM TODAS ASMARCAÇÕES LEGALMENTE EXIGIDAS PELO SIF/DIPOA. ORÓTULO DEVE CONTER: NOME DA GRANJA, ENDEREÇO ETELEFONE; CÓDIGO DE BARRAS; VALIDADE; TIPO DE OVO;QUANTIDADE CONTIDA NAQUELA EMBALAGEM;INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; OS DIZERES: CONSERVAREM LOCAL SECO E AREJADO. A EMBALAGEM DEVE SERLIMPA, SECA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.TANTO O INTERIOR QUANTO O EXTERIOR DAS MESMAS,DEVEM SER DE MATERIAIS QUE OFEREÇAM PROTEÇÃOCONTRA CHOQUES E OUTROS RISCOS DE ALTERAÇÃO DEQUALIDADE, ALÉM DE NÃO TRANSMITIREM QUALQUERTIPO DE ODOR DIFERENTE DAQUELE CARACTERÍSTICOAO PRODUTO.

dz 210,00  0,0000     6,49 1.362,90

Total do Fornecedor: 30.906,70 LOTE:  4ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)1 ABACAXI: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTOSAUDÁVEL, SEM MANCHAS, EM GRAU MÉDIO DEAMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. un 500,00  0,0000     6,50 3.250,002 ALHO ROXO SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, EMPROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOSMECÂNICOS E FÍSICOS. kg 45,00  0,0000     24,99 1.124,553 BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRAQUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DEAMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. kg 3.300,00  0,0000     3,50 11.550,004 BANANA MAÇÃ. PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHEPERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE EA CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. kg 30,00  0,0000     5,50 165,00
--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  10/14 LOTE:  4ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)5 BATATA INGLESA, TUBÉRCULO IN NATURA, TIPO BATATA,ESPÉCIE INGLESA, LAVADA, LISA. LIVRE DE UMIDADEEXTERNA, TENRA, FIRME, COM SABOR E ODORCARACTERÍSTICOS SEM PODRIDÃO ÚMIDA OU SECA. SEMCORAÇÃO NEGRO OU OCO, SEM PARTES VITRIFICADAS,QUEIMADAS OU ESVERDEADAS, SEM DANOS PROFUNDOSOU BROTÃO. ISENTA DE CORTES E CONTUSÕES. DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

kg 1.250,00  0,0000     4,19 5.237,50
6 BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, CORUNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS. kg 200,00  0,0000     3,89 778,007 BRÓCOLIS, PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL, TAMANHOGRANDE, AROMA E COR CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVREDE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTARDANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OUMECÂNICA, O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADOEM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. un 50,00  0,0000     4,50 225,00
8 CAQUI - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE EA CONSERVAÇÃO, E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:IN NATURA. kg 40,00  0,0000     10,89 435,60
9 CEBOLA DE CABEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRA,RÍGIDA, COM PELÍCULAS PRESENTES (CASCA), E EMCOLORAÇÃO BRANCA LEVEMENTE AMARELADAUNIFORME, CARACTERÍSTICA A VARIEDADE, SEMMANCHAS DE CARVÃO, SEM MANCHAS ENEGRECIDASPOR ATAQUE DE FUNGOS, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃONAS CAMADAS INTERNAS E EXTERNAS, SEMDEFORMAÇÕES, SEM TALO OU BROTADO. BEMDESENVOLVIDA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL ENTRE60MM E 90MM

kg 800,00  0,0000     3,09 2.472,00
10 CENOURA NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA kg 150,00  0,0000     3,95 592,5011 CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DEAMADURECIMENTO, CASCA SEM  MANCHAS NO INTERIORE NA CASCA, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTEACONDICIONADO EM CAIXAS. COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. kg 50,00  0,0000     4,49 224,50

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  11/14 LOTE:  4ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)12 LIMÃO TAITI OU GALEGO FRESCO, DE PRIMEIRAQUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES,SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO ECOLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDOS. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DEPROCESSAMENTO:  IN NATURA. kg 20,00  0,0000     2,10 42,0013 MAÇA ARGENTINA, BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO DE80 A 100G. FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSENCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. kg 20,00  0,0000     9,29 185,8014 MAÇÃ IN NATURA. VARIEDADE FUGI, LIMPA, ÍNTEGRA,TENRA, CASCA LISA E BRILHANTE. COLORAÇÃO DOGRUPO AVERMELHADA, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO,SEM DEFORMAÇÕES. BEM DESENVOLVIDA, COMDIÂMETRO HORIZONTAL ENTRE 60MM E 75MM (TAMANHOMÉDIO). POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. kg 2.500,00  0,0000     6,08 15.200,0015 MAMÃO FORMOSA IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.APRESENTAÇÃO: LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, SEMRACHADURAS, SEM PODRIDÃO, COM POLPA DOCE EABUNDANTE, SEM MANCHAS, SEM DEFORMAÇÕES.POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM, BEM DESENVOLVIDOCOM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO AO PRODUTO.ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DANOSPOR ESTES PROVOCADOS.

kg 700,00  0,0000     6,50 4.550,00
16 MAMÃO PAPAYA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. un 50,00  0,0000     4,99 249,5017 MANDIOCA, RAÍZES DE MANDIOCA DESCASCADAS ELAVADAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS,RESÍDUOS E/OU IMPUREZAS. NÃO DEVERÁ APRESENTARODOR FORTE E INTENSO (NÃO CARACTERÍSTICO DOPRODUTO) ALÉM DE COLORAÇÃO ANORMAL (BRANCASCOM PONTOS AMARELOS ESCURO E/OU MARROM).ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTESDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEMRUPTURAS, CONTENDO 1KG.

kg 100,00  0,0000     6,00 600,00
18 MANGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. FIRMESEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. kg 420,00  0,0000     5,79 2.431,8019 MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DEAMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPA, COM PESO MÉDIO DE 6 A 10KG. kg 2.200,00  0,0000     3,03 6.666,0020 MELÃO AMARELO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDE AMADURECIMENTO MÉDIO PARA CONSUMO NASEMANA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPOS,ASPECTO SAUDÁVEL, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:  INNATURA. kg 400,00  0,0000     4,09 1.636,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  12/14 LOTE:  4ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)21 MORANGA OU ABÓBORA CABOTIÁ: ABÓBORA REDONDA,DE CASCA VERDE ESCURA, IN NATURA. LIMPA, MADURA,FIRME, COM PEDÚNCULO, SEM RACHADURAS, SEM MOFO,SEM PODRIDÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DACNNPA. TAMANHO PEQUENO COM PESO ENTRE 1 E 2KG.COM ASPECTO, CONSISTÊNCIA E COLORAÇÃOCARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE UMIDADEEXTERIOR ANORMAL, DE ODOR E/OU SABOR ANORMAIS.DE CONTUSÕES E LESÕES PROVOCADAS OU NÃO PORINSETOS, BOLORES E/OU PARASITAS, BEM COMO DEDANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DEESTOCAGEM.

kg 100,00  0,0000     2,99 299,00
22 PÊRA, ASPECTO GLOBOSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO PARA CONSUMO NASEMANA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPAS,ASPECTO SAUDÁVEL, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.NÃO DEVE ESTAR AMASSADA E/OU BATIDA.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:  INNATURA. kg 20,00  0,0000     8,60 172,00
23 PIMENTÃO VERDE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS,TENRO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME.CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:  INNATURA. kg 70,00  0,0000     5,49 384,3024 REPOLHO COM APROX. 2,5 KG IN NATURA - VERDE, NOVO,DE QUALIDADE, DESCASCADO, APRESENTANDO GRAU DEMATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR AMANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. un 80,00  0,0000     3,39 271,2025 TOMATE. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR NATURAL, NÃOFIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TALQUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. kg 810,00  0,0000     6,50 5.265,00

Total do Fornecedor: 64.007,25

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  13/14 LOTE:  5NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)82 CARNE BOVINA - TIPO PALETA DESOSSADA, EM CUBOSDE APROXIMADAMENTE 3X3CM, SE SOLICITADA,RESFRIADA NA TEMPERATURA DE 0 A 5º C, SEM OSSO.EMBALAGEM FILME PVC OU SACO PLÁSTICOTRANSPARENTE, COM 500G A 1KG DE PRODUTO, COMCARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COMAS PORTARIAS DOS MINISTÉRIOS DE AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EMCARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR, OBEDECENDOA TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTOCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA SECRETARIA DASAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DE INSPEÇÃOSANITÁRIA COM DATA DA VALIDADE DO PRODUTO EASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATADA ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DEPROCESSAMENTO:  MINIMAMENTE PROCESSADO.

kg 1.100,00  0,0000     27,00 29.700,00

83 CARNE DE GADO MOÍDA. TIPO 1 RESFRIADA, ABATERECENTE. EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM1KG. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA,ISENTA DE CARTILAGEM E OSSOS, INSPECIONADA.DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OUCAIXAS DE ISOPOR, OBEDECENDO A TEMPERATURA NOMOMENTO DO RECEBIMENTO CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE NA SECRETARIA DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA 6MESES.
kg 1.150,00  0,0000     20,24 23.276,00

84 CARNE SUÍNA CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSOS E SEMGORDURA. EMBALAGEM FILME PVC OU SACO PLÁSTICOTRANSPARENTE, COM 500G A 1 KG DE PRODUTO, COMCARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COMAS PORTARIAS DOS MINISTÉRIOS DE AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EMCARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR, OBEDECENDOA TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTOCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA SECRETARIA DASAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DE INSPEÇÃOSANITÁRIA COM DATA DA VALIDADE DO PRODUTO EASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATADA ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DEPROCESSAMENTO:  MINIMAMENTE PROCESSADO.
kg 750,00  0,0000     15,40 11.550,00

87 Carne Suína Lombo fatiado:Características Gerais: Carne de lombo fatiada, preparada dolombo suíno. O produto será elaborado com matérias-primasselecionadas, e os produtos registrados no órgão competente.Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade,bem como as informações nutricionais do produto. Pacotes de1kg com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), de acordo com asportarias dos ministérios de Agricultura e vigilância sanitária.
kg 200,00  0,0000     20,70 4.140,00

Total do Fornecedor: 68.666,00--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  27/2022 - PE 27/202227/202215/03/2022Folha:  14/14 LOTE:  6NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)85 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, EMBALAGEM COM UMAOU DUAS UNIDADES. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMOCONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃOVIGENTE, INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 10MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA kg 500,00  0,0000     8,66 4.330,0086 CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADA, SEM OSSO,SEM PELE, NÃO TEMPERADA EMBALADA DE SACOPLÁSTICO. INSPECIONADA. DEVE POSSUIRIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 1 KG. VALIDADEMÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. kg 1.000,00  0,0000     16,95 16.950,00
Total do Fornecedor: 21.280,00Total Geral: 227.915,5502 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


